7 ע"א 667/76 ל' גליקמן בע"מ נ' א.מ. ברקאי חברה להשקעות בע"מ, פ"ד לב(2) 281 (1978) (להלן: פרשת גליקמן).

8 לתרומת הוודאות לחיי המסחר ולסחירותו של נכס פלוני ראו ע"א 4085/07 אוזן נ' תבל נכסים והשקעות י.מ (1994) בע"מ (טרם פורסם, 4.10.2009).

9 ס' 1 (א) לחוק המחאת חיובים, התשכ"ט-1969 (להלן: חוק המחאת חיובים).

לממשה.<sup>10</sup> מעמדה של זכות פלונית כזכות "אישית" נבחן לאור השפעת ההמחאה על האינטרס הצר של החייב.<sup>11</sup> אולם לגישתנו, אי־אפשר לדון בשאלת סחירות של זכויות הקדימה בהקשר התאגידי במנותק מהתכליות שבעלי המניות מבקשים להגשים באמצעותן ומהשפעת סחירות על החברה, על בעלי מניותיה ועל רוכשים (בפועל או בכוח) של מניות החברה.

רובננקו, פס' 49 לפסק-דינה של השופטת אלשיך (לא פורסם, 23.6.2003).

14 ראו, לשם המחשה, ע"א 1186/93 מדינת ישראל נ' בנק דיסקונט לישראל בע"מ, פ"ד מח(5) 353 (1994).

15 דינו של תקנון החברה כדין חוזה בין החברה לבין בעלי מניותיה ובינם לבין עצמם בהתאם להוראות ס' 17 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: חוק החברות).

16 על-פי ס' 16 לחוק החברות, תקנונה של חברה, כפי שנרשם עם התאגדותה, תקף מעת התאגדותה. על-פי ס' 21(ב) לחוק החברות, על חברה שקיבלה החלטה על שינוי תקנונה למסור לרשם החברות את נוסח ההחלטה בדבר שינוי התקנון בתוך ארבעה-עשר ימים ממועד ההחלטה. כמו-כן, על-פי ס' 7(א) לתקנות החברות (דיווח, פרטי רישום וטפסים), התש"ס-1999, על כל חברה פרטית להודיע לרשם החברות על שינויים בתקנונה לפי ס' 20 לחוק החברות, ולציין בהודעה את התאריך שבו התקבלה החלטה האספה הכללית בדבר השינוי, וכן שהאמור בהודעה משקף את האמור בפרוטוקול. אם שונה נוסחה של הוראה בתקנון מבלי שבוטלה ההוראה כולה, על החברה לציין בהודעתה את השינוי וכן את הנוסח המלא של ההוראה בתקנון לאחר תיקונה.

על ההצעה לפרט את זהות הרוכש-בכוח (ולעיתים גם את תחום עיסוקו של הרוכש) ואת תנאי העסקה העיקריים, לרבות המחיר המבוקש תמורת המניות המוצעות.<sup>21</sup> על-פי רוב המנגנונים המקובלים בזירה

18 ראו סי' ד לפרק ז לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969.

19 ראו ס' 290 לחוק החברות, אשר מכפיף את האמור בו להוראות תקנון החברה בעניין זה. באופן עקרוני דיני החברות הישראליים מבקשים לצמצם ככל האפשר את ההגבלות המוטלות על עבירותן של מניות (ראו בהקשר זה גם את הוראות ס' 293 לחוק החברות, שבו נקבעה חוקת העבירות). על-כן אין פלא שהמחוקק הישראלי בחר לא לאמץ כלל דיספוזיטיבי המקנה זכות סירוב ראשונה לבעלי מניותיה של החברה. נציין כי בדוח הוועדה לחקיקת חוק החברות החדש (תשנ"ה-1994) הוצע לקבוע בחוק במפורש כי חברה תהיה רשאית לקבוע בתקנון חובה על בעל ניירות-ערך הרוצה למכור את ניירות-הערך שלו להציע אותן תחילה לבעלי ניירות-הערך האחרים בהתאם למנגנון שייקבע בתקנון החברה.